
Relacja z debaty filozoficznej Pana Sebastiana Wachowiaka 

Osoby uczące się w naszej szkole wybrały się 4.04.2023r. z panem Sebastianem 

Wachowiakiem do galerii Dizajn BWA Wrocław, gdzie wzięły udział w debacie 

filozoficznej poprowadzonej również przez pana Sebastiana Wachowiaka. 
 

Debata była zatytułowana: „Zrywając pajęczynę zależności…Ucieczka”. Dotyczyła 

odczuwanego niekiedy przez nas stanu, w którym chcemy uciec gdzieś daleko, 

pozostawiając za sobą dotychczasowe życie, ludzi i miejsca. Bywa, że nie  chcemy się już 

starać, nie chcemy walczyć, wolimy odpuścić, zrezygnować z ambicji naszych i bliskich 

nam osób, które czegoś od nas oczekują. Bardzo dużą część debaty poświęcono 

zagadnieniu czasu wolnego i temu, czym on jest w dzisiejszym świecie. 
Nasi uczniowie byli bardzo aktywni i wyróżniali się na tle innych szkół, zrobili duże 

wrażenie na dorosłych obecnych na debacie. Samą dyskusję poprzedziło kuratorskie 

oprowadzenie po aktualnej wystawie w galerii Dizajn. Wystawa dotyczy czasu wolnego 

spędzanego przez pracowników Pafawagu w czasach jego istnienia w naszym mieście. 

 
Reprezentowały nas 

następujące osoby: 
LidiaKulik (7a), Weronika 

Rozenbaum (7a), Nikola 

Danek (8b), Weronika 

Zdziarska (8a), Milena 

Malinowska (8a), Lena 

Surmińska (8a), Anhelina 

Rashchuk (8a) 
 

 

 

 

 

 

Czy wiesz że ... 

 1 września 1989 roku w budynku przy ulicy Kolistej 17 zaczęła funkcjonować 

Szkoła Podstawowa nr 33. 

 7 marca 2002 nasza szkoła (ówczesne Gimnazjum nr 7 ) przyjęło imię Tradycji Herbu 

Wrocławia. 

 1 września 2017 roku dotychczasowe gimnazjum przekształciło się z powrotem 

w Szkołę Podstawową nr 33.     

Zespół redakcyjny: 

Wiktoria Jóska 5a 
Julia Ziętara 5c 

 

GAZETKA SZKOLNA 

,,3 po 3’’ 
Maj 2023 r. 

 

Drodzy Czytelnicy! 

 

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer gazetki, w której znajdziecie informacje 

dotyczące ostatnich wydarzeń szkolnych, wywiad z Panem Dyrektorem Adamem 

Franiukiem, sprawozdanie ze spotkania przedstawicieli SU z Prezydentem Wrocławia 

Jackiem Sutrykiem, sprawozdanie z debaty filozoficznej prowadzonej przez Pana 

Sebastiana Wachowiaka. 

 

W tym numerze: 

 Reporter z ostatniej ławki donosi… 

 Rozmowa z… Panem Dyrektorem Adamem Franiukiem 

 Sprawozdanie ze spotkania z Prezydentem Wrocławia Jackiem Sutrykiem 

 Relacja z debaty filozoficznej Pana Sebastiana Wachowiaka 

 Czy wiesz, że… 

 

Reporter z ostatniej ławki donosi… 



Na początku marca obchodziliśmy ,,Święto Szkoły”. Była to uroczystość zorganizowana 

z okazji 5-lecia i 30-lecia SP 33. 6 marca odbył się rajd po szkole, podczas którego 

uczniowie zmagali się z licznymi zadaniami z zakresu : j. polskiego, j. angielskiego, 

biologii, matematyki i historii. Zwycięzcą rozgrywek została klasa 8a. 
7 marca odbyła się oficjalna uroczystość , w trakcie której przedstawiona została 

prezentacja dotycząca historii i tradycji szkoły, uroczyście wyprowadzano dotychczasowy 

sztandar (historyczny sztandar gimnazjum), a ,,ojciec chrzestny” nowego sztandaru-

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk wręczył Dyrektorowi szkoły Adamowi Franiukowi 

nowy sztandar. Najlepszym klasom zostały wręczone tytuły i symbole klas herbowych, 

rozdano także nagrody za udział i zwycięstwo w konkursach organizowanych w ramach 

,,Święta Szkoły”. Zaproszeni goście, Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk oraz 

przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty Lech Stempel, wygłosili krótkie 

przemówienia, po czym rozpoczęło się przedstawianie dotyczące historii szkoły, 

zatytułowane ,,Kolista, czyli tam i z powrotem”. 
 

W ostatnich miesiącach miały również miejsce: podsumowanie XXII Międzyszkolnego 

Konkursu ,,Wrocławskie Krasnale”, warsztaty I-III ,,Zrób to MIGIEM”, spotkanie 

z funkcjonariuszami Policji Wodnej we Wrocławiu, Mistrzostwa Wrocławia w tenisie 

stołowym w kategorii klas IV-VI, ogłoszenie wyników konkursu ,,Wiosenny Kapelusz”, 

,,Dzień z jajem”, warsztaty ,,Być jak Jackson Pallock, czyli wielkanocne malowanie 

plamą”, Turniej o Puchar Tymbarku, I Szkolne Mistrzostwa w Tabliczce Mnożenia, akcja 

społeczno-edukacyjna ,,Żonkile” 2023 r. oraz spotkanie autorskie z Panią Małgorzatą 

Swędrowską. Odbył się także Międzyszkolny X Konkurs Recytatorski ,,Dusza mówi, 

dusza śpiewa…”, w którym II m zajął Michał Mac z klasy IV, a wyróżnienie zdobył Adam 

Fret z klasy Vb. 
Rozmowa  z…. 

 

Wywiad z Panem Dyrektorem Adamem Franiukiem 

Dlaczego chciał Pan zostać dyrektorem? 

Nie chciałem zostać dyrektorem, nigdy siebie tak nie widziałem. Uwielbiałem uczyć, 

pracować z samorządem , to są moje ulubione czynności, na które niestety nie mam teraz 

czasu. Zostałem dyrektorem , bo zależało mi na tej szkole, na ludziach tutaj uczących, na 

was. Postanowiłem spróbować i udało się. 

Załóżmy, że jest Pan w posiadaniu magicznej różdżki, dzięki której mógłby Pan 

zmienić coś w naszej szkole. Co by to było? 

Zmieniłbym  nastawienie uczniów wobec nauczycieli. Chciałbym, żeby zmieniły się 

relacje między dziećmi a gronem pedagogicznym, aby szkoła była miejscem spotkań 

ludzi, sytuacji i przeżyć. Przestrzenią do tego, aby poznać siebie, dowiedzieć się, kim 

jestem, co lubię. Trzeba budować relacje międzyludzkie, które są bardzo ważne i pokazać, 

że można robić rzeczy fajne, wartościowe tu, na lekcjach, bez użycia telefonu. 

Jakie najciekawsze wydarzenie związane z naszą szkołą zapadło Panu w pamięć 

i dlaczego? 

Na pewno ostatnia impreza 6 -7 marca, czyli wręczenie sztandaru. Działo się mnóstwo 

niesamowitych rzeczy. Byłem dumny, że udało nam się osiągnąć sukces i zebrać ogromną 

kwotę na sztandar. 

Zaprosiliśmy wspaniałych gości, między innym Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka, 

który zgodził się zostać „ojcem chrzestnym” sztandaru. 

 

Przyznajemy, że również dla nas było to ważne wydarzenie. 

Bardzo dziękujemy za rozmowę. 

 

Sprawozdanie ze spotkania Samorządu Uczniowskiego z Prezydentem Wrocławia 

Jackiem Sutrykiem 

17 kwietnia  czternaścioro  uczniów wraz z opiekunami i Panem Dyrektorem Adamem 

Franiukiem  wzięło udział w spotkaniu z Prezydentem Wrocławia Jackiem Sutrykiem. 

Delegaci SU przedstawili w Ratuszu własny projekt zagospodarowania przestrzeni 

szkolnej. Pomysł pod nazwą „WSPAK” zakłada pozyskanie środków finansowych, 

stworzenie „szkoły marzeń”. Ma na celu aktywizację społeczności szkolnej, budzenie 

poczucia sprawczości i odpowiedzialności. 
Pan Prezydent został również poproszony o zarekomendowanie dania obiadowego w 

menu stołówki szkolnej. Wytypował: krupnik, mielone z ziemniakami, surówkę z białej 

kapusty i mizerię, kompot wiśniowy, lody śmietankowe. Pozostaje nam czekać na wyniki 

głosowania. Pomysłodawcą konkursu „Pomysłowe Menu” jest Michał Mac z kl. 4 c. 

Dzięki Panu Prezydentowi uczniowie poznali także historię kota Wrocka, który od 

początku spotkania był przychylnie nastawiony do gości. Ostatnim etapem wizyty w 

ratuszu było zwiedzanie Sali Sesyjnej, w której odbywają się obrady Rady Miejskiej. Był 

to niezapomniany dzień! 

 

 

 

 

 

 

 


